MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 027/08-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo
representante da Associação Amazonense do Ministério Público,
datado de 18.07.08;

CONSIDERANDO o voto do eminente Relator, o
Exmo. Sr. Dr. Adalberto Ribeiro de Souza, nos autos Processo nº
252767/2008/PGJ;

CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 028/07-
CPJ, datada de 18 de setembro de 2007;

CONSIDERANDO  a decisão, à unanimidade dos
votantes, em sessão ordinária do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, realizada em 01 de agosto de 2008;

RESOLVE:

AUTORIZAR  a  Procuradoria-Geral  de  Justiça  a
figurar  como  anuente  no  convênio  firmado  entre  a  Associação
Amazonense do Ministério Público e o estabelecimento bancário
HSBC  Bank  Brasil  S/A  –  Banco  Múltiplo,  observado  o  limite
estabelecido pelo art.  9º da Resolução nº 028/07-CPJ, datada de
18.09.07,  e  a  ausência  de  responsabilidade  deste  Ministério
Público  pelo  adimplemento  das  obrigações  contraídas  em
desacordo com a Resolução em comento.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 01 de agosto de 2008.

EVANDRO PAES DE FARIAS
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

ALBERTO NUNES LOPES
Membro

1

Resolução n° 027/08-CPJ

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

2

	RESOLUÇÃO N.º 027/08-CPJ